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CREDITO EMILIANO S.p.A.

SIA - Servizi prodotti di Investimento e Anagrafiche

 

10. strumenti finanziari oggetto di comunicazione:

ISIN o Cod. interno IT0005386369
denominazione ARTERRA BIOSCIENCE

data di nascita 03/11/1960 ITALIANA

indirizzo o sede legale VIA PACUVIO 106 A

citta' NAPOLI (NA) ITALIA

1.857.487 

9. Titolare degli strumenti finanziari:
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5. n.ro progressivo annuo 6. n.ro della comunicazione precedente 7. causale 
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COMUNICAZIONE Ex Artt. 43,44 e 45

del Provvedimento Unico sul Post Trading

1. Intermediario che effettua la comunicazione

CREDITO EMILIANO SPA

2. Ultimo Intermediario, se diverso dal precedente

comune di nascita NAPOLI provincia di nascita

cognome o denominazione COLUCCI

nome MARIA GABRIELLA

codice fiscale o LEI CLCMGB60S43F839F
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 C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

  

  

INFORMAZIONI 

PERSONALI 

 

Nome  GAETA PAOLO  

Indirizzo  VIA ALBRICCI, 8 MILANO 

VIA CALABRITTO, 20 NAPOLI  

Telefono  0817644476  

Mobile  0039 333 98383630 

E-mail e sito internet  paolo.gaeta@studiogaeta.com – www.studiogaeta.com 

 Profilo on line it.linkedin.com/pub/paolo-gaeta/2a/707/7b3/; 

   

Nazionalità e lingue 

parlate 

 Italiana, italiano e inglese 

 

   

PROFILO PROFESSIONALE  Dottore commercialista, Tributarista, Revisore dei conti; 

Esperto in: diritto e consulenza patrimoniale e finanziaria; diritto 

dei trust; diritto tributario; direzione amministrativa e finanziaria; 

consulenza strategica d’azienda. 

 

Principal di “Gaeta e Associati tax & estate”dall’anno 1993.  

 

Consulente scientifico di associazioni imprenditoriali nazionali.   

 

Docente universitario: 

  • Docente presso corsi di specializzazioni organizzati da 

Università, Enti, Associazioni e presso le principali società 

di formazione nazionali dal 1999 ad oggi tra cui: 

mailto:paolo.gaeta@studiogaeta.com
http://it.linkedin.com/pub/paolo-gaeta/2a/707/7b3/
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• Docente Master per Direttori Finanziari ed amministrativi 

Università Parthenope di Napoli & ANDAF. 

• Docente al Master di diritto di famiglia organizzato dalla 

UNISOB. 

• Docente presso il Centro Studi Bancario di Lugano CSVN. 

• Docente presso il corso di formazione per trustee della 

Accademia del Trust di San Marino.  

• Direttore scientifico del Master “Wealth Planning” 

organizzato dalla Associazione Italiana Dottori 

Commercialisti di Milano dal 2020 al 2023. 

• Docente presso il corso di Wealth Planning e Trust presso 

Università Parthenope di Napoli dal 2025.  

 

Attuali cariche societarie ed associative: 

• Presidente del Consiglio di Amministrazione della Trust 

Company Family Office Reliance s.r.l. 

• Membro dell’International Academy of Estate and Trust 

Law 

• Socio della Society of Trust and Estate Practitioner  Italian 

branch 

• Membro del Comitato scientifico dell’Accademia del Trust 

di San Marino 

• Sindaco della società Arterra S.p.A. quotata alla Borsa di 

Milano 

 

Pubblicazioni e convegni: 

autore di oltre 200 pubblicazioni (Ipsoa, Cedam, Il Sole 24 Ore) e 

interventi a convegni su tematiche riguardanti il diritto tributario, 

il diritto societario, il diritto dei trust, la consulenza patrimoniale 

e la gestione di patrimoni finanziari. Dal 2020, ideatore e 

conduttore di “Trust Talks”, il primo podcast al mondo 

interamente dedicato al trust, che ha superato le 100 puntate e ha 

ospitato i più autorevoli esperti italiani ed europei in materia. 

Riconoscimenti internazionali e premi: 

• 2024 Tax & Estate law firm of the year – Corporate INTL 

• 2023  Tax & Estate law firm of the year – Corporate INTL 

• 2019 Corporate INTL Awards “‘Trust & Estates Law Firm of the Year in 

Italy’ 

• 2018 Corporate INTL Awards “‘Trust & Estates Law Firm of the Year in 
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Italy’ 

• 2017 Corporate INTL Awards “‘Trust & Estates Law Firm of the Year in 

Italy’ 

• The book of excellence 2017 – consulenza sui trust. 

• 2016 Corporate INTL Awards “‘Trust & Estates Law Firm of the Year in 

Italy’ 

• 2014 Corporate INTL Awards “‘Trust & Estates Law Firm of the Year in 

Italy’ . 

• 2013 CityWealth Leaders List  (trust & estate practitioner). 

• 2009 CityWealth Leaders List (trust & estate practitioner). 

   

   

ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 

 Diploma di Liceo Classico 1986 

Laurea in Economia e Commercio presso la Facoltà di Napoli 

dell'Università "Federico II", nell'anno 1993 (tesi sugli “Aspetti 

fiscali della scissione di società") 

Specializzazione post laurea in Mercati Finanziari presso 

l'Università di Napoli “Federico II”, nell'anno 1993-1994 

Iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti 

Contabili, nel 1995 

Iscritto all’Albo dei Revisori Contabili (G.U. n. 87 2 novembre 

1999) 

 

 

 

HOBBY E 

 PASSIONI 

  

 

Motociclismo, arti marziali, vela, nuoto. Volontario della 

Croce Rossa Italiana dal 2010 con brevetto di Operatore 

Polivalente di Salvataggio in Acqua (Opsa), soccorritore ed 

autista di emergenza.  

 

Milano, lì 05 03 2025 
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ACCETTAZIONE DELLA CANDIDATURA A SINDACO 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETÀ 

(Artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

La sottoscritta Giuliana Scarci nata a Napoli il 29/05/1962 codice fiscale SCRGLN62E69F839Q, con 

riferimento alla candidatura alla carica di Sindaco supplente di Arterra Bioscience S.p.A., con sede legale 

in Via Benedetto Brin 69, 80142 Napoli (NA) (la “Società”) presentata da Maria Gabriella Colucci da 

sottoporre all'Assemblea degli Azionisti della Società convocata presso la sede legale della Società, per il 

giorno 29 aprile 2025, alle ore 11:00, in prima convocazione, e per il giorno 30 aprile 2025, stesso luogo 

e ora, in seconda convocazione, per deliberare, tra l’altro, sull’elezione dei componenti del Collegio 

Sindacale, sotto la propria ed esclusiva responsabilità 

DICHIARO 

di accettare irrevocabilmente la candidatura e, ove nominata, la carica di Sindaco supplente della 

Società e, sotto la propria ed esclusiva responsabilità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del D.P.R. 

28.12.2000 n. 445 e s.m.i. per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci 

DICHIARO E ATTESTO sotto la mia responsabilità a tutti gli effetti di legge 

di possedere tutti i requisiti previsti dalle vigenti disposizioni normative e statutarie per tale carica e, in 

particolare: 

 REQUISITI DI ONORABILITÀ  

- di possedere i requisiti di onorabilità previsti dall’art. 148, comma 4, del TUF, come individuati 

dall’art. 2 del D.M. 30 marzo 2000 n. 162, applicabile per richiamo del Regolamento Emittenti 

EGM; 

 REQUISITI DI PROFESSIONALITÀ  

- di possedere i requisiti di professionalità previsti dall’art. 148, comma 4, del TUF, come individuati 

dall’art. 1 del D.M. 30 marzo 2000 n. 162, applicabile per richiamo del Regolamento Emittenti 

EGM; 

 Al riguardo dichiara: 

x di essere iscritto nel registro dei revisori contabili e di aver esercitato l'attività di 

controllo legale dei conti per un periodo non inferiore a tre anni,  

oppure, in assenza del requisito che precede relativo all’iscrizione nel registro dei revisori contabili 

per almeno un triennio 

- di avere maturato un'esperienza complessiva di almeno un triennio nell'esercizio di: 

 attività di amministrazione o di controllo ovvero compiti direttivi presso società di 

capitali che abbiano un capitale sociale non inferiore a due milioni di Euro; e/o 

 attività professionali o di insegnamento universitario di ruolo in materie giuridiche, 

economiche, finanziarie e tecnico-scientifiche, strettamente attinenti all'attività della 

Società; 



 

 funzioni dirigenziali presso enti pubblici o pubbliche amministrazioni operanti nei settori 

creditizio, finanziario e assicurativo o comunque in settori strettamente attinenti 

all'attività della Società. 

 ALTRE CAUSE IMPEDITIVE ALL’ASSUNZIONE DELLA CARICA 

- di non trovarsi in una delle condizioni di ineleggibilità o decadenza previste dall’art. 2399 del 

Codice Civile; 

DICHIARO INOLTRE 

- di non essere candidato in alcuna altra lista presentata in relazione all’elezione dell’organo e/o 

degli organi sociali che si terrà in occasione dell’Assemblea;  

- di aver preso visione delle procedure adottate dal Consiglio di Amministrazione (internal 

dealing, obblighi di comunicazione all’Euronext Growth Advisor, operazioni con Parti 

Correlate, comunicazione delle informazioni privilegiate e tenuta del registro insider), 

disponibili sul sito internet della Società; 

- di essere consapevole della disciplina legale e regolamentare applicabile alle società con 

strumenti finanziari ammessi alle negoziazioni su sistemi multilaterali di negoziazione, ivi 

inclusa la disciplina di cui al Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan pubblicato da 

Borsa Italiana S.p.A.. 

- di impegnarsi a comunicare tempestivamente alla Società e per essa al suo Consiglio di 

Amministrazione e al Collegio Sindacale eventuali variazioni della presente dichiarazione ed a 

produrre, su richiesta della Società, la documentazione idonea a confermare la veridicità dei dati 

dichiarati. 

Autorizzo, infine, la Società al trattamento dei propri dati personali, ai sensi del Regolamento (UE) 

2016/679 e della normativa nazionale vigente in materia di protezione dei dati personali, ai fini per i 

quali la presente dichiarazione viene resa e alla pubblicazione della presente dichiarazione, del proprio 

curriculum vitae e di ogni altra informazione di cui sia richiesta la pubblicazione ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge, regolamentari e statutarie, nei termini e con le modalità ivi previsti. 

Allego alla presente, quale parte integrante: 

- curriculum vitae aggiornato, illustrativo delle caratteristiche personali e professionali; 

- elenco degli incarichi di amministrazione e di controllo ricoperti presso altre società; 

- copia del documento di identità e del codice fiscale. 

                        In fede 

                                                

                                      _________________________ 

11/04/2025



Giuliana Scarci 
 

DOTTORE COMMERCIALISTA – REVISORE LEGALE 

CONSULENTE TECNICO  DEL TRIBUNALE  DI  NAPOLI 

 

CURRICULUM VITAE 

 

Dati anagrafici: Giuliana Scarci 

                                 nata a Napoli il 29 maggio 1962 

                                 residente in Napoli alla Via V.Colonna, 30 

           Cell. 339 4730654 Email giuliana@scarci.it 

                                  

Titoli 
 

1980 Consegue la maturità classica presso il Liceo Ginnasio Umberto I di 

Napoli  

 

1986 Consegue la Laurea in Economia e Commercio presso l’Università 

Federico II di Napoli con la votazione di 110 e lode e menzione speciale 

della commissione. 

 

1987 Consegue l’abilitazione all’esercizio della professione di Dottore 

Commercialista superando l’esame di Stato presso l’Università Federico 

II di Napoli. 

 

1988 Il Consiglio dell’Ordine delibera la sua iscrizione all’Albo dei Dottori 

Commercialisti di Napoli. 

 

1989 Si iscrive all’albo dei Consulenti Tecnici e dei Periti Esperti del 

Tribunale di Napoli. 

 

1993 Si iscrive all’Albo Nazionale dei Revisori. 

 

1994 Si iscrive all’Albo dei Consulenti della Provincia di Napoli. 

 

Conoscenze Linguistiche 

 
                          Buona conoscenza della lingua inglese. 

 

Attività professionale 
 

1986/1990 Svolge attività di praticantato presso Studio Commercialista  sito in 

Napoli, di rilevanza nazionale. 

 

Dal 1991 Svolge attività di consulenza societaria, tributaria e fiscale in proprio in 

Napoli. Si specializza nella amministrazione di società di consulenza e 

in particolare di enti non commerciali (associazioni, fondazioni, Onlus). 

E’ componente di numerosi collegi sindacali di società. 

 



Dal 1997 Effettua giornate di formazione e di controllo gestionale in qualità di 

“Consulente Senior” nell’ambito di attività di tutoraggio su incarico 

della Società per l’Imprenditorialità Giovanile S.p.A.  

 

 

Dal 1998  

al 2001         Effettua istruttorie e valutazioni di progetti imprenditoriali su incarico 

della Società per l’Imprenditorialità Giovanile S.p.A. nell’ambito dei 

corsi ex L.608/96. 

 

Effettua attività di docenza e di  assistenza  su incarico della Società per 

l’Imprenditorialità Giovanile p.a. nell’ambito dei corsi ex L.608/96  

(1998 “Sarno I e II fase”, 1999 NA6/3E, NA7/3E, 2000 NA30/3E, 

NAS/5, 2001 NAZ4, NA01/A, NA01/B, NA01/C ) 

 

 

Dal 1999           

Elabora piani di fattibilità finalizzati all’ottenimento di finanziamenti 

nazionali ed internazionali. Si occupa per conto di  prestigiosi enti 

culturali dell’elaborazione nonché della rendicontazione di progetti di 

rilevante entità, finanziati sia da Enti Pubblici (Presidenza del Consiglio 

dei Ministri, Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica, 

Ministero per i Beni le Attività Culturali, Regione Campania, C N R,  

Provincia di Napoli (ora Città Metropolitana), Comune di Napoli), sia 

da Enti Privati (fondazioni bancarie, come la Fondazione Cariplo, la 

Compagnia di San Paolo Fondazione, la Fondazione Banco di Napoli, 

la Fondazione Carisbo, la Fondazione Monte dei Paschi di Siena, la 

Fondazione per il Sud) sia a livello europeo. 

 

                      

  Dal 2004          Componente di vari collegi di revisori e revisore di enti non commer- 

                           ciali e effettua sia il controllo contabile che atti ispettivi e di controllo  

                           sui fatti  di gestione. 

 

  Dal 2009  

  al 2015       Arbitro Bancario Finanziario presso la Banca d'Italia quale  componente  

                     del Collegio di Napoli in qualità di rappresentante delle  imprese. 

 

   Dal 2017    Componente del Consiglio di amministrazione e tesoriere del Polo       

                      Digitale degli Istituti culturali di Napoli 

 

   Dal 2023    Segretario tesoriere della Fondazione Biblioteca Benedetto Croce 

 

   Dal 2023    Direttore amministrativo della Associazione Alessandro Scarlatti Ets    

  
   
                  Ai sensi della Legge 675/96 la sottoscritta, preso atto delle modalità di utilizzo dei 

propri dati personali, ne consente la gestione. 

 

Napoli, 30 ottobre 2024                                   









15/04/2025
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 C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

 
 
 

INFORMAZIONI 

PERSONALI 
Nome  TOMMASO PEPE  

Indirizzo  VIA ANDRE D’ISERNIA, 38 - NAPOLI 
Telefono  0817617575  

Mobile  0039 338 3780709 
E-mail/pec  Tommaso.pepe2022@libero.it – dott.tommaso.pepe@pec.it  

 Profilo on line https://www.linkedin.com/in/tommaso-pepe-7408a342/  

   
Nazionalità e lingue 

parlate 
 Italiana, italiano e inglese 

 
   

PROFILO PROFESSIONALE  Dottore commercialista iscritto all’ODCEC di Napoli e revisore dei 
conti; 
Esperto in: diritto tributario e societario, consulenza patrimoniale 
e finanziaria; direzione amministrativa e contabile; revisione 
contabile ed in attività di Due Diligence e Controllo Interno. 
 
Partner di “Gaeta e Associati tax & estate”dal 1999 ad oggi Vice 
President Tax and Accounting. 
 

  Attuali cariche societarie ed associative: 

- Partner do Audit Quality s.r.l. società di revisione e 
organizzazione contabile con sede in Milano; 

- Consigliere Delegato della Società Family Office Reliance 
srl; 
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- Amministratore unico della società Secure Trust SRL; 
- Revisore della società Montedidio61 srl – Holding; 
- Revisore del Circolo Golf Napoli; 
-  

   
   

ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 
 Diploma di Istituto Tecnico Commerciale – 1989 

Periodo di due anni di pratica professionale presso Studio di 
Ragionieri con abilitazione ottenuta nel 1991 

Laurea in Economia e Commercio presso la Facoltà di Napoli 
dell'Università "Federico II", nell'anno 1998 (tesi sugli 
“L’illecito Tributario"); 

Nel 2000 esperienza di 6 mesi presso la Banca di Roma ufficio 
quale operatore Borsino; 

Iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti 
Contabili, dal 1999 con n. 5617/6096A. 

Iscritto all’Albo dei Revisori Contabili (G.U. n. 88 del 8 
novembre 2005) con n. 138549 con diversi incarichi di Revisore 
e membro di collegi sindacali nel corso della propria 
professione. 

 
 
 

HOBBY E 
 PASSIONI 

  

 

Sport di squadra (Calcio), golf, tennis, nuoto e pesca 
amatoriale. 

 

Napoli, lì 31/01/2025 
   

 






